

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۸ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و سومین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

میز خبر/ ۱۷ جنوری ۲۰۲۴

اسرائیل محله ای نزدیک آخرین بیمارستان کاملاً کاربردی غزه را ویران می کند

ارتش رژیم صهیونیستی همچنین در خروج از مجاورت بیمارستان ناصر یک قبرستان را ویران کرد و اجساد متعددی را به سرقت برد.



بر اساس گزارش ها، حملات هوایی اسرائیل در جریان درگیری های شدید شبانه در محله خان یونس در جنوب غزه بین ارتش اسرائیل و گروه های مقاومت فلسطینی، ۱۲ بلوک را از بین برد که منجر به کشته و زخمی شدن چندین غیرنظامی شد.

یکی از شاهدان به شبکه خبری قطری الجزیره گفت: "ساعت ۷ بعدازظهر، گلوله ها به سمت ما اصابت کرد و ما نتوانستیم خانه های خود را ترک کنیم. ساعت ۱ بامداد خودروهای اسرائیلی وارد محله مسکونی شدند و ما مورد تحریک و ضرب و شتم قرار گرفتیم."

هواپیماهای جنگی اسرائیل اطراف بیمارستان ناصر، تنها بیمارستان کاملاً کاربردی باقی مانده در غزه را محاصره و بمباران کردند. هزاران فلسطینی به دنبال سرپناهی در مجتمع پزشکی بودند.

صبح روز ۱۷ ژانویه، *المیادین* گزارش داد که اجساد ۱۹ فلسطینی پس از یک سری حملات هوایی اسرائیل به بیمارستان ناصر رسیده است.

ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای مدعی شده است که رزمندگان مقاومت فلسطین از بیمارستان ناصر به سمت ارتش اسرائیل شلیک کردند.

در این بیانیه آمده است: "این هفته، سازمان تروریستی حماس از داخل بیمارستان ناصر در خان یونس به سمت نیروهای ارتش اسرائیل پرتاب کرد.

این تصور که مبارزان مقاومت فلسطینی از بیمارستان ها به عنوان پایگاه عملیاتی استفاده می کنند و حملاتی را از داخل دیوارهای آن انجام می دهند، بارها توسط ارتش اسرائیل تکرار شده است. هنوز هیچ تحقیق مستقلی صحت این ادعاها را نشان نداده است.

ارتش اسرائیل صبح روز ۱۷ ژانویه از مجاورت بیمارستان ناصر در خان یونس عقب نشینی کرد، اما نه قبل از تخریب یک قبرستان در محله النمسای و سرقت چندین جسد در این روند.

نیروهای اشغالگر اسرائیل پس از تخریب یک قبرستان در محله النمسای و ربودن چند جسد از مجاورت بیمارستان ناصر در خان یونس در جنوب غزه عقب نشینی کردند

[pic.twitter.com/0e13vAHzgfhhttps://t.co/7C1kfYTvmz](https://t.co/7C1kfYTvmz).

شبکه خبری قدس (@QudsNen) ۱۷ جنوری ۲۰۲۴

صبح روز ۱۷ ژانویه، جنگنده های گردان های القسام گفتند که پس از یک شب درگیری شدید با ارتش اسرائیل، شاخه نظامی حماس "درگیر درگیری های شدید با یک نیروی پیاده نظام اسرائیلی در خان یونس شد و آنها را هدف قرار داد. - پرتابه های پرسنلی.

کمر بند آتش وحشیانه ای که چندی پیش ارتش اسرائیل در خان یونس غزه انجام داد

[pic.twitter.com/aULTGwk2li](https://t.co/aULTGwk2li).

شبکه خبری قدس (@QudsNen) ۱۶ جنوری ۲۰۲۴

با ادامه جنگ در روز ۱۰۳، وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که تعداد قربانیان فلسطینی از ۷ اکتبر به ۲۴۴۴۸ نفر رسیده و حداقل ۶۱۵۰۰ نفر مجروح شده اند.

وزارت بهداشت همچنین خاطرنشان کرد که رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶ قتل عام بر خانواده های ساکن نوار غزه انجام داده است که در نتیجه آن ۱۶۳ غیرنظامی کشته و ۳۵۰ غیرنظامی زخمی شده اند.

میز خبر ۱۷/ جنوری ۲۰۲۴

مقاومت فلسطین در برابر حملات اسرائیل و حملات پهبادی در کرانه باختری

ارتش رژیم صهیونیستی عبدالله ابو شلال فرمانده گردان شهدای الاقصی را در اردوگاه بلطا نابلس ترور کرد.

نیروهای اسرائیلی در جریان حملات روز ۱۷ ژانویه در کرانه باختری اشغالی در میان مقاومت سرسخت مبارزان مقاومت فلسطین، ۱۰ فلسطینی را از جمله با حملات هواپیماهای بدون سرنشین کشتند.

پنج فلسطینی در حمله ارتش اسرائیل به اردوگاه طولکرم که از ساعت ۴:۳۰ صبح آغاز شد، کشته شدند.

در بیانیه گردان های شهدای الاقصی آمده است که نیروهای اسرائیلی از هلیکوپتر و پهپادهای انتحاری و صدها سرباز، بولدوزر و خودرو برای حمله به این اردوگاه استفاده کردند.

پس از ورود، نیروهای اسرائیلی چندین خانه را اشغال کردند و ساکنان آنها را بیرون کردند و از خانه ها به عنوان پایگاه های موقت و مراکز بازجویی استفاده کردند.

بولدوزرهای اسرائیلی به محله های المحجر و المنشیه در اردوگاه نور شمس در شرق طولکرم یورش بردند. آنها شروع به تخریب زیرساخت ها و تخریب مغازه های واقع در آنجا کردند.

نیروهای اسرائیلی همچنین به یک گروه تلویزیونی فلسطینی که در حال پوشش خبری درگیری بود حمله کردند.

رزمندگان مقاومت به مقابله با نیروهای متجاوز پرداختند. گردان های شهید الاقصی تصریح کردند: عزم رزمندگان ما پابرجا خواهد ماند و انتخاب ما این است که هر زمان که حملات علیه ما تشدید شد به مقاومت بچسبیم.

نیروهای اسرائیلی همچنین در اوایل ۱۷ ژانویه به اردوگاه های آوارگان در نابلس یورش بردند و پنج فلسطینی از جمله سه نفر را در حمله هواپیمای بدون سرنشین به یک خودرو کشتند.

گردان شهدای الاقصی با صدور بیانیه ای اعلام کرد: رزمندگان این گردان با تهاجم گسترده و قابل توجهی که سحرگاه امروز توسط نیروهای بزرگ ارتش دشمن صهیونیستی در اردوگاه های بلطا و عسکر انجام شد، مقابله کردند.

این بیانیه می افزاید: گروه های ما با رگبار گلوله و منفجر کردن تعداد زیادی مواد منفجره بر روی خودروهای آنها و درگیری با آنها در سراسر مناطق تهاجم، با رشادت و قدرت تمام با این ارتش دشمن مقابله کردند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که یکی از رهبران مقاومت فلسطین به نام احمد عبدالله ابو شلال را در حمله پهبادی در نزدیکی اردوگاه بالاتا کشته است.

خبرنگار خبرگزاری فرانسه بقایای خودروی تخریب شده را مشاهده کرد.

یکی از ساکنان این شهر گفت: زمانی که یک آمبولانس به محل حادثه رسید، دسترسی آن به خودرو توسط نیروهای اسرائیلی که در همان زمان وارد شدند مسدود شد.

این شهروند به خبرگزاری فرانسه گفت: "ارتش اجساد را بیرون کشید و پس از حدود نیم ساعت عقب نشینی کرد.

ارتش ادعا کرد: تحت رهبری عبدالله، زیرساخت های تروریستی در اردوگاه بالاتا (پناهندگان) در نابلس از منابع ایرانی کمک مالی و راهنمایی دریافت کرده است.

عبدالله ابو شلال که از سال ۲۰۲۱ تحت تعقیب بود، فرمانده گردان های شهدای الاقصی در اردوگاه بلطع بود و در طول سال ها از چندین سوء قصد جان سالم به در برده بود.

از زمان عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر، نیروهای اسرائیلی بی امان غزه را بمباران کردند که بسیاری آن را نسل کشی می دانند و حدود ۲۴۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان را به قتل رساندند. اما اسرائیل همچنین خشونت خود را در کرانه باختری تشدید کرده است، جایی که از زمان انتفاضه دوم، که در سال ۲۰۰۰ آغاز شد، بیش از هر زمان دیگری شاهد جنگ بوده است.

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، از ۷ اکتبر، حملات ارتش اسرائیل و حملات شهرک نشینان حدود ۳۵۰ نفر را در اراضی اشغالی کشته اند.

میز خبر ۱۷/ جنوری ۲۰۲۴

سنای امریکا به طور قاطع قطع کمک های امنیتی به اسرائیل را رد کرد

در این قطعنامه از وزارت امور خارجه خواسته شده است تا گزارشی درباره نقض حقوق بشر توسط اسرائیل در غزه تهیه کند

مجلس سنای امریکا با اکثریت قاطع قطعنامه قطع کمک های امنیتی به اسرائیل را در شامگاه ۱۶ ژانویه رد کرد . این قطعنامه خواستار توقف کمک های امنیتی شد مگر اینکه وزارت امور خارجه ظرف ۳۰ روز گزارشی را ارائه کند که بررسی کند آیا اسرائیل در طول جنگ وحشیانه خود علیه غزه مرتکب نقض حقوق بشر شده است یا خیر . به اجبار سناتور مستقل برنی سندرز، که با حزب دموکرات عضویت دارد، رای با ۷۲ رای مخالف به پایان رسید و تنها ۱۱ رای به این طرح رای مثبت دادند .

سندرز در یک سخنرانی با تاکید بر حمایت و انتقاد از آنچه که او به عنوان ناکامی سنا در بررسی هرگونه اقدامی در خصوص تأثیرات جنگ بر جمعیت غیرنظامی توصیف کرد، گفت: "ما باید اطمینان حاصل کنیم که از کمک های ایالات متحده مطابق با حقوق بشر و قوانین خودمان استفاده می شود . .

صدها هزار کودک در غزه، کودکان بی گناه، در مقابل چشمان ما از گرسنگی می میرند. ما نمی توانیم دور شویم. سندرز گفت: ما باید اقدام کنیم. وی افزود: "بهرغم تلاش های سازمان ملل و دیگران، با وجود بحران انسانی فزاینده ای که شاهد آن هستیم، به طور غمانگیزی، وضعیت در واقع از نظر کمک رسانی به افراد نیازمند، به این کودکان بدتر شده است".

ایالات متحده سالانه ۳.۸ میلیارد دلار به اسرائیل کمک نظامی می کند. این از جت های جنگنده تا بمب های قدرتمند را شامل می شود. باید اخیراً از کنگره درخواست کرده است که ۱۴ میلیارد دلار کمک اضافی به اسرائیل برای دامن زدن به جنگ در غزه تصویب کند.

سناتورهایی که با این قطعنامه مخالفت کردند استدلال کردند که این قطعنامه "پیام اشتباهی" به متحد ایالات متحده اسرائیل ارسال کرد.

لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه گفت: "این قطعنامه نه تنها خارج از پایگاه است، بلکه خطرناک است. سیگنال کاملاً اشتباهی را در زمان اشتباه ارسال می کند".

این قطعنامه که توسط سندرز تهیه شده بود، بر اساس قانون کمک خارجی ارائه شد که به کنگره اجازه می دهد تا به ایالت دستور دهد تا گزارش حقوق بشر و هر گونه اطلاعات دیگری در مورد هر کشوری که از کمک های امنیتی ایالات متحده دریافت می کند، ارائه کند .

اگر این قطعنامه تصویب می شد، وزارت امور خارجه باید ظرف ۳۰ روز گزارش حقوق بشر را برای کنگره تهیه می کرد پس از دریافت این گزارش، کنگره می توانست قطعنامه دیگری را بررسی کند که تغییراتی را در کمک های امنیتی اسرائیل پیشنهاد می کرد .

کاخ سفید مدعی است که اسرائیل را تحت فشار قرار داده است تا مراقب حملات خود به غزه برای کاهش تلفات غیرنظامیان باشد، که اسرائیل تاکید کرده است که تا زمانی که حماس از منطقه تحت محاصره "ریشه کن نشود" آرام نخواهد گرفت .

اسرائیل و غزه

قطر اعلام کرد توافقی برای ارسال دارو به گروگان‌ها در غزه و همچنین کمک‌های اضافی به غیرنظامیان در این منطقه حاصل شده است. کمیته بین المللی صلیب سرخ ارسال کمک‌ها را تسهیل خواهد کرد.

مدیریت آینده غزه موضوعی است که در مجمع جهانی اقتصاد در داووس مورد بحث قرار گرفته است. وزیر امور خارجه نروژ گفته کشورهای اروپایی و عربی به همراه ایالات متحده در حال کار بر روی مفهومی برای یک دولت واحد فلسطینی هستند.

ایالات متحده هشدار داده است برخی از کشورهای عربی تمایلی به مشارکت در بازسازی غزه ندارند. نخست وزیر قطر در نشستی در مجمع داووس تاکید کرد اسرائیل باید با راه حل دو کشور موافقت کند.

توافق اسرائیل و حماس برای کمک‌رسانی به غیرنظامیان و گروگان‌ها در غزه

وزارت خارجه قطر میانجی دو طرف اعلام کرد، اسرائیل و جنبش "حماس" در جنگی که از هفت اکتبر گذشته آغاز شده، برای ورود کمک‌های بشردوستانه به غیرنظامیان و دارو به گروگان‌های در غزه به توافق رسیدند. به گزارش خبرگزاری "فرانسه"، ماجد انصاری، سخنگوی رسمی وزارت خارجه قطر اعلام کرد: "موفقیت دولت قطر با جمهوری فرانسه در توافق حماس و اسرائیل، شامل ورود دارو و کمک‌های بشردوستانه به شهروندان غیرنظامی به ویژه مناطق آسیب دیده در نوار غزه در ازای ارسال دارو برای گروگان‌های در بند حماس می‌شود." خبرگزاری رسمی قطر "قنا" به نقل انصاری اعلام کرد: "داروها و کمک‌ها چهارشنبه ۲۷ دی با دو فروند هواپیمای نیروهای هوایی قطر به شهر "العریش" مصر ارسال می‌شود تا مقدمات لازم برای انتقال آن به غزه آماده شود." وزارت بهداشت غزه سه‌شنبه ۲۶ دی اعلام کرد، آمار کشته‌های فلسطینیان در بمباران اسرائیل در نوار غزه به ۲۴۲۸۵ نفر که بیشتر آن‌ها زن و کودک هستند، رسید.

این وزارت در بیانیه‌ای اعلام کرد، کودکان، زنان و کهن‌سالان ۷۵٪ کشته‌شدگان نوار غزه از آغاز جنگ را تشکیل می‌دهند. که در این میان ۱۰۶۰۰ کودک، ۷۲۰۰ زن و ۱۰۴۹ کهن‌سال کشته شدند.

نتانیاو: جنگ علیه حماس در نوار غزه تا سال ۲۰۲۵ ادامه خواهد یافت

بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل در اظهاراتی گفت، جنگ علیه جنبش "حماس" در نوار غزه تا سال ۲۰۲۵ ادامه خواهد یافت.

رسانه‌های اسرائیل گزارش دادند، این سخنان نتانیاو در دیدار اعضای کابینه جنگ با روسای شوراهای محلی در مقر فرماندهی جنوبی ارتش اسرائیل در "بئر السبع" بیان شد.

بر اساس گزارش‌ها، نخست وزیر به روسای شوراهای محلی نزدیکی نوار غزه گفت، انتظار می‌رود جنگ علیه حماس تا سال ۲۰۲۵ ادامه پیدا کند.

به گزارش "کانال ۱۲" اسرائیل، نتانیاو ارزیابی را در چارچوب بحثی بیان کرد که چارچوب فعلی وزارت دفاع را بررسی کند و به اسرائیل‌هایی که مایل به بازگشت به مناطق تخلیه شده در ۴/۷ کیلومتری مرز غزه هستند کمک مالی کند.

این گزارش بیان کرد، روسای شوراهای محلی به نتانیاو گفته‌اند، اکثر ساکنان نزدیکی نوار غزه به دلیل شلیک راکت از غزه و مسائل امنیتی، در این مرحله مایل به بازگشت نیستند.

روسای شورا خواستند بازگشت به تابستان و آغاز سال تحصیلی جدید به تاخیر بیفتند و تل‌آویو تامین هزینه اقامت آن‌ها در اقامتگاه‌های موقت را تا آن زمان ادامه دهد.

این کانال توضیح داد، نتانیاهو این درخواست را پذیرفته و قول داده است کمک‌های مالی تا آن زمان اجرا شود و این نشان می‌دهد دستوراتی به مقامات مربوطه صادر کرده است.

کانال ۱۲ گزارش داد، نتانیاهو در بیانیه‌های عمومی در ابتدای این نشست گفت: "مصمم به بازسازی کیبوتص‌ها و جوامع نزدیکی غزه، بازگردان ساکنان به خانه‌های‌شان و ایجاد رونق و رفاه منطقه هستیم."

وزیر خارجه عربستان: در صورت حل مسئله فلسطین ممکن است اسرائیل را به رسمیت بشناسیم



فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی روز سه‌شنبه گفت که چنانچه توافق جامعی در موضوع فلسطین حاصل شود که شامل تشکیل کشوری برای فلسطینی‌ها نیز بشود، آنگاه ممکن است که پادشاهی سعودی اسرائیل را به رسمیت بشناسد. این سخنان در حالی بیان شد که هیچ نشانه‌ای از کاهش تنش‌ها در جریان جنگ اسرائیل و حماس دیده نمی‌شود. شاهزاده فیصل بن فرحان که در مجمع جهانی اقتصاد در داووس حضور دارد، در یکی از نشست‌های این مجمع گفت: "ما موافقیم که صلح منطقه‌ای باید شامل صلح برای اسرائیل نیز بشود؛ اما این هدف، تنها از طریق صلح برای فلسطینی‌ها و از طریق ایجاد یک کشور فلسطینی محقق می‌شود." وی در پاسخ به این سوال که آیا عربستان سعودی پس از آن اسرائیل را به عنوان بخشی از یک توافق سیاسی گسترده‌تر به رسمیت می‌شناسد، گفت: "قطعاً." شاهزاده فیصل افزود که تامین صلح منطقه‌ای آنهم از طریق ایجاد یک کشور فلسطینی "چیزی است که ما با دولت امریکا روی آن کار کرده‌ایم" و تاکید کرد که نقطه شروع رسیدن به یک صلح پایدار و دائمی نیز، برقراری آتش‌بس توسط همه طرف‌های جنگ غزه است.

خلاصه ای از آخرین تحولات در منطقه

ایران

ایران حملات راکتی به پاکستان انجام داده که ظاهراً هدف آنها جیش العدل یک گروه شبه نظامی سنی است. ایران مدت‌هاست که پاکستان را میزبان شورشیان می‌داند. رسانه‌های محلی گزارش داده‌اند هدف این حملات جیش العدل بوده

است، که در گذشته مسئولیت بمبگذاری‌ها و ربودن پلیس مرزی ایران را بر عهده داشته است. دولت پاکستان اعلام کرده حملات اواخر روز سه شنبه دو کودک را کشته و سه تن دیگر را مجروح کرده است. پاکستان این حمله را “نقض غیرقانونی” حریم هوایی خود توصیف کرده است. حملات در پاکستان کمتر از یک روز پس از اصابت راکت‌های ایران به اهدافی در سوریه و عراق انجام شد که در پی بمبگذاری در شهر کرمان در روز ۳ ژانویه منجر به کشته شدن بیش از ۸۰ ایرانی شد، به عنوان انتقام‌جویی تلقی شده است.

عراق متعهد شده است که از ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت کند.

بحیره سرخ و یمن

امریکا موج جدیدی از حملات را علیه حوثی‌ها در یمن آغاز کرد که سومین حمله به گروه مورد حمایت ایران در روزهای اخیر بوده است. روز پنجشنبه، ایالات متحده و بریتانیا برای اولین بار مناطق تحت کنترل حوثی‌ها در یمن را در پاسخ به حملات مداوم به کشتی‌ها در دریای سرخ مورد حمله قرار دادند.

در آخرین حمله به کشتی‌ها در دریای سرخ، حوثی‌ها یک کشتی باری متعلق به یونان را که به سمت کانال سوئز حرکت می‌کرد، با راکت مورد حمله قرار دادند. هیچ آسیبی گزارش نشد.

ارتش امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که در بازرسی دو کشتی در نزدیکی سواحل سومالی، به گستره‌ای از راکت‌های پیشرفته ایرانی دست یافته است که برای استفاده حوثی‌های یمن ارسال شده بودند. همزمان ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده امریکا یا سنتکام در ایکس نوشت دو نفر از یگان ویژه نیروی دریایی ارتش امریکا در این عملیات ناپدید شده‌اند و جست‌وجو برای یافتن آنان ادامه دارد.

رسانه‌های امریکائی روز سه شنبه گزارش دادند که انتظار می‌رود دولت بایدن مجدداً حوثی‌ها را در فهرست گروه‌های تروریستی اعلام کند. این گروه در سال ۲۰۲۱ از فهرست تروریسم ایالات متحده حذف شد تا کمک‌های بشردوستانه به یمن آسان‌تر شود.

امریکا و حوثی‌های یمن از حملات متقابل در دریای سرخ خبر دادند



دو مقام ایالات متحده امریکا سه‌شنبه ۲۶ دی / ۱۶ ژانویه به خبرگزاری رویترز گفتند که ارتش این کشور حمله جدیدی را در یمن انجام داده و راکت‌های بالستیک ضدکشتی را در منطقه تحت کنترل حوثی‌ها هدف قرار داده است. این مقام‌های امریکائی که نخواستند نامشان فاش شود، گفتند که در این حمله چهار راکت ضدکشتی هدف قرار گرفتند. از سوی دیگر حوثی‌های یمن هم اعلام کردند که روز سه‌شنبه به یک کشتی دیگر در دریای سرخ حمله کرده‌اند. گفته می‌شود این کشتی در مالکیت یونان است.

اداره تجارت دریائی بریتانیا هم از حادثه‌ای در ۱۸۲ کیلومتری شمال غرب الصلیف در یمن خبر داد. به‌گزارش رویترز، یووراج نارایان، مدیر مالی "دی‌پی وُرد"، اپراتور بندر و حمل و نقل دریائی روز سه‌شنبه در حاشیه نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت که اختلال در حمل‌ونقل در دریای سرخ به‌دلیل حملات حوثی‌ها سبب افزایش قیمت کالاهای مصرفی می‌شود و بیشترین ضربه را به مصرف‌کنندگان اروپائی می‌زند. نارایان تأکید کرد که "هزینه کالاها از آسیا تا اروپا به‌طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت". منابع بیمه نیز به رویترز گفتند که هزینه بیمه خطر جنگ برای محموله‌هایی که از طریق دریای سرخ حمل می‌شوند در حال افزایش است.

در اسپانیا، چهار کارخانه تحت مالکیت تایرسازی فرانسوی "میشلن" قصد دارند تا آخر این هفته تولید خود را به دلیل تأخیر در تحویل مواد خام متوقف کنند.

روزنامه وال استریت ژورنال نیز گزارش داد که "شل"، شرکت بزرگ نفتی بریتانیا ارسال تمامی محموله‌ها از طریق دریای سرخ را برای مدت نامحدودی به حالت تعلیق درآورده است.

خبرگزاری تاس هم گفته است که شرکت روسی سوکومفلوت (Sovcomflot) در صورت تشدید بحران در دریای سرخ، مسیرهای جایگزین را در نظر خواهد گرفت.

دیپلمات‌های اروپائی گفته‌اند که کشورهای عضو این اتحادیه برای کمک به محافظت از کشتی‌ها در برابر حملات حوثی‌ها در دریای سرخ از ایجاد یک مأموریت دریائی تا ۱۹ فوریه حمایت اولیه کرده‌اند.

شبه‌نظامیان حوثی متحد ایران تهدید کرده‌اند که در پاسخ به حملات ایالات متحده و بریتانیا به سایت‌هایشان در یمن، حملاتشان را به کشتی‌های امریکائی گسترش خواهند داد.

حملات حوثی‌ها به کشتی‌های منطقه از ماه نوامبر تاکنون شرکت‌های حمل‌ونقل دریائی را تحت تأثیر قرار داده و قدرت‌های بزرگ را نگران کرده است. حوثی‌ها می‌گویند در همبستگی با فلسطینی‌ها به کشتی‌های اسرائیلی حمله می‌کنند اما تاکنون چند مورد حمله به کشتی‌های دیگر نیز گزارش شده است.

علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی روز سه‌شنبه ۲۶ دی‌ماه در دیدار با امامان جمعه از حوثی‌های یمن حمایت و قدردانی کرد و با بیان این‌که "انصافاً کار بزرگی انجام دادند"، گفت: "کار آن‌ها مصداق جهاد فی‌سبیل‌الله است. امیدواریم این مجاهدت‌ها تا پیروزی ادامه پیدا کند."

دریای سرخ، تنگه باب‌المندب را به کانال سوئز پیوند می‌زند که یکی از مهم‌ترین شاهراه‌های تجارت بین‌المللی جهان است و حدود ۱۰ درصد از کل تجارت جهانی و ۳۰ درصد از کل حمل‌ونقل کانتینری دریائی جهان از این مسیر عبور می‌کند.